2. ἀρχιερέων ἠπείρου Ελισθέων. 3. Vulgo ἀπείθερον. 5. μωυσέως Α. Μωυσεα G. 8. οὐτως m. οὐτως G. 9. ἰεσὴ Α. Ραββ G. 10. οὐβὴ Α. bis. 11. οὐν Α. ἐσσα G. 14. ἐκ τῆς ἰερέως Α. ἔξ ἰερέως G. Voluit fortasse ἐξ ἰερέως. 16. κολλοῦσάν (sic) Α. κολλοῦσάν G. 19. οὐβητορες Α. οὐβητορον G. rationem annis 659, secundum Eusebium 600, ex Africani mente supra 740 consuebitur. Verum postea quocumque trium istorum numero, inquit Eusebius, prodicitur per seriem sibi propriam sive tribus Iuda sive tribus Levi generationes, aut etiam per spatia sua divisae, non probandum penitus ab Abraham ad David generationibus 14, ad eorum noniam Moses inter cuius sororem Elisabet sacerdos supremus Aaron uxorem duxerat, quique in deserto e vivis excessit. A Naasson deinde usque ad David, generationes quinque hoc pacto numerantur. Salmon filius Naasson, qui Ruth moysi Ruth, Obad pater Issae exstitit, Issae vero David. His positus, ut ab Abraham ad Mosen generationes 9 annorum 470 spatii, solas vero quinque quinque annorum centum et viginti virili in aetate, qua proles suscipitur, oportebit esse proventus, ut ex aequo, si tamen res ferat, annos numero 600 distribuiamus; quamvis non quinque modo generationes per Naasson ex Iuda ad David usque deductae ex annorum 450 summa partem maximam imminui exposuimus; sed et eorum sex, qui ab Eleazar sacerdoti et Iesu usque ad Samuel per illa tempora pontificatum obierunt, aetates multo breviores constitui necesse est. Post Aaron enim et Eleazar eius filium pon-

αὐτῶ Ὀνιές ἀρχιερατεύσε, μεθ' ὧν Ἀβιὸδδ, ἄρα Μωυσέι καὶ Ὀμι καὶ Ἠλεὶ καὶ Ἀχίτοβ. ὥστε ἐκ πέντων δέκα γενεαί, ἡσὶν, ἀνομιῶν τὸ ἐπέκεινται τὰς τοῦ Ἰσραὴλ δουλείας, ἧτοι τὰς τῶν ἀλλοθῶν φ', ἵνα καὶ αἱ γενεαὶ προσφύρας καὶ τὰ υἱ' ἐπὶ ἀπὸ Ρ. 176 β' ἕξ ἑξῆς ἐπὶ τῆν τοῦ νασῶ κατασκευὴν καὶ Σολομῶνα, κατὰ τῆν εἰρηὴν τῶν βασιλευῶν, συναντήσωσιν, ἐξ ὧν δὲ τῶ θεῶ Ἰσοῦ-λωφ καὶ τῇ βιβλίῳ τῶν κριῶν ἐπομα. Τὰ κατὰ Ἀφρικανὸν ἀπὸ Ἀδάμ ἐως τέλος τῶν κριῶν καὶ ἀρχῆς Ἠλεὶ τοῦ ἱερέως ἐπὶ δ' ἑξ ἑξ, κατὰ δὲ Εὐσεβίον τὸν Παισιφ-10 λου δ' ἑξ, κατὰ δὲ τῆν ἀκριβῆ καὶ ἐναρκετικὴν παράδοσιν καὶ τὸδε τὸ χρονολογιῶν δ' ἑξ, τὰ δὲ ἐν' ἐπὶ τῶν κριῶν κατὰ τὸν θεῶν Β ἀριστολὸν ἀπὸ τοῦ Ἰησοῦ ἐπὺς τὸν ἀριστολὸν ἐπὺς Ἠλεὶ πληροῦται, ἐπὺς ἔτους ἑξακτομῶντον. ἄρα Ἀφρικανὸς τὸν Σιμέ- γαφ λέγει κρατῆσαι τὸν Ἰσραὴλ τῆς γραφῆς οὐκ ἐπιστάτης χρόνον. 15 Ἠλεὶ ἱερεὺς ἠρῆσατο τοῦ Ἰσραὴλ ἐπὶ χ' κατὰ τὸς δ', κατὰ δὲ V. 141 τὸ Ἰβραϊκῶν, φ' καὶ Εὐσεβίος ἠκολούθησεν, ἐπὶ μ', καὶ οὐχ ὅτως ἐπαγγελώμενος, τοῦ δὲ κόμου ἦν ἔτος δ' ἑξ, καὶ Τλεντήσαντος Ἠλεὶ τοῦ ἱερέως ἡ νιστώς ὑπὸ ἀλλοθῶν γένετι, καὶ μετὰ ταῦτα ἄγετι εἰς οἶκον Ἀμινάδαμ ἐπὶ χ'.